

Asia: VN/26649/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

Seuraavat kommentit perustuvat ulkoministeriön kansainvälisten metsäasioiden kokemukseen.

Luvussa mainitaan Suomea sitovien metsiä ja ympäristöä koskevien sopimusten runsas lukumäärä. Luonnos aivan oikein toteaa metsien tärkeyden YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisessa. Ulkoministeriö pitää tärkeänä kestävän metsien hoidon ja käytön kolmea tavoitetta, ekologista, sosiaalista ja taloudellista ja niiden tasapuolista toteuttamista Suomea sitovien kansainvälisten sopimusten toimeenpanossa, kuten ilmastonmuutokseen torjunta ja siihen sopeutuminen, luonnon monimuotoisuus/luontokadon torjunta ja aavikoituminen/maan köyhtyminen. Suomen kansallinen toiminta toimii pohjana kansainvälisille sitoumuksillemme mm. luontokadon torjumisessa.

Tällä hetkellä kestävyys on ainakin tilapäisesti saattanut vaarantua nykyisellä hakkuutasolla, kun metsien hiilinielu on merkittävästi vähentynyt tai kääntynyt hiilen lähteeksi. On mahdollisesti siirrytty kasvavista hakkuista ja nieluista tilaan, jossa tasapainoillaan metsien kasvun, hakkuumäärien ja nielutavoitteiden välillä.

Suomessa tehdään jo paljon metsäluontoa turvaavia toimenpiteitä, mutta toimenpiteiden tehokkuudessa on suuria eroja. Vanhojen, hyvin kytkeytyneiden metsien suojeluarvo on moninkertainen ja ne ovat myös hyviä hiilivarastoja. Vanhojen metsien suojelua voisi tästä syystä ottaa paremmin huomioon luonnoksessa ja toimenpiteissä.

Vanhojen metsien saarekkeiden lisäksi olisi hyvä tarkastella laajempia kokonaisuuksia (landscape). Tutkimustiedon mukaan pienet vanhojen metsien saarekkeet eivät yksinään riitä vaan niitä tulisi täydentää yhdistävillä käytävillä esimerkiksi ennallistamisen avulla. Kansainvälisen kokemuksen

perusteella tiukasti suojeltujen metsien puskurivyöhykkeiden ennallistaminen on osoittautunut hyväksi tavaksi sekä paikallisyhteisöjen elinkeinojen kehittämiseen että suojeltujen (usein liian pienten) metsäekosysteemien kestävyuden varmistamiseen ja tarvittavien käytävien rakentamiseen. Vanhoja metsiä tulisi olla kattavasti eri metsätyypeistä jotta monimuotoisuus voitaisiin turvata.

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

-

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

-

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

Luku 4.1 hankesalkku ja 4.2 kärkihankkeet:

Vanhat metsät ovat tärkeitä myös virkistyskäytön saavutettavuuden näkökulmasta. Virkistyskäytöllä on myös taloudellisia vaikutuksia. Tämä on otettu hyvin huomioon (4.2.3, s 30).

Eryteisesti strategisissa tavoitteissa vanhat metsät on otettu huomioon vain vähän. Ne on mainittu kärkihankkeessa 4.2.2, mutta sielläkin vain osana toimenpiteen kuvausta.

Strategiasta löytyy mainintoja ilmaston muutoksen ennakoinnista, mutta tiedolla johtamisessa olisi hyvä nostaa eteenpäin katsova tutkimus metsistä (4.2.3) ennakointia vahvistamaan.

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

-

Merrifield Anna
Ulkomministeriö

Kaarakka Vesa
Ulkomministeriö - Kehityspoliittinen osasto